
Vánoční sbírka 

Rok utekl jako voda a je tady opět období, na které se většina z nás velmi těší a hlavně naše 

děti. Adventní období je čas, který je pro někoho velmi hektickým obdobím, ale někteří si jej 

umíme užít třeba i netradičním způsobem, návštěvou vánočních koncertů, výstav, ale   

udělat si procházku zimní zasněženou krajinou spojenou s nadílkou ovoce a zeleniny pro lesní 

zvířátka. 

Adventní čas je spojený i s charitativními akcemi na podporu potřebných a nemocných. 

Obecně prospěšná společnost Život dětem podporuje nemocné a handicapované děti již 18 

let a naši žáci pomáhají této společnosti již 16 let. V průběhu těchto let se nám  podařilo 

získat prodejem upomínkových předmětů téměř 90 tisíc korun pro potřebné děti a jejich 

rodiče. 

Adventní sbírka, kterou organizačně zajistila děvčata ze třídy 9.A, vynesla krásných 4.500,- 

korun.   

Výtěžek sbírky bude použit na nákup zdravotních a kompenzačních pomůcek, speciální 

výživy, rehabilitačních a ozdravných pobytů pro vážně nemocné děti. Díky štědrým dárcům a 

sponzorům se podařilo během 18 let rozdělit mezi potřebné děti částku 213 milionů korun, 

které na svoje konto o.p. s. Život dětem získala.  

Děkujeme všem žákům a pedagogům, kteří finančně přispěli a podpořili dobrou věc, ale 

největší poděkování si zaslouží děvčata, která se o prodej  předmětů postarala-Velhartická L., 

Brožová K.,Kollarová M.,Thúm Pham  Anh, Sojková V., K.Bednářová K. Děvčata, díky Vám 

všem! Poděkování patří i naší paní sekretářce Z. Hejnové, která zajistí převod peněz na účet 

společnosti a pomůže s ukončením sbírky . 

                                                                                J. Váňová a žákyně 9.A 

                  

 
 

 


